П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Даниловского муниципального района
от 16.03.2011                             № 337
г. Данилов

О предоставлении

земельного участка в аренду

         Руководствуясь ст. 11, 22, 30 и 31 Земельного кодекса Российской Федерации,             п. 10 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  Решением Земского собрания Даниловского муниципального района Ярославской области от 07.05.2009 № 41 «Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков на территории Даниловского муниципального района»,  на основании    заявления Судника А.В. от 18.10.2010 вх. № 3367 о предоставлении земельного участка в аренду для ведения личного подсобного хозяйства,  согласно  протокола   № 22 заседания земельной комиссии администрации Даниловского муниципального района Ярославской области от 27.10.2010, объявления   в  газете «Северянка» от 27.11.2010, постановления администрации Даниловского муниципального района от 01.12.2010 № 1370 «О согласовании формирования земельных участков»,   кадастрового паспорта земельного участка от 08.02.2011  7605/201/11-340, выданного Федеральным государственным учреждением «Земельная кадастровая палата» по Ярославской области (Межрайонный отдел № 1),

П О С Т А Н  О В Л Я Ю:

      1. Предоставить в аренду Суднику Александру Владимировичу, зарегистрированному по адресу: Ярославская область, Даниловский муниципальный район, д. Кузьмино,                                ул. Ярославская, д. 30,  земельный участок из земель населённых пунктов с кадастровым номером 76:05:052701:9018, находящийся по адресу: Ярославская область,   Даниловский район, д. Ушаки, в 6 метрах на  восток от д. 1 по ул. Родниковая,  предназначенный для  ведения личного подсобного хозяйства, площадью  1478  кв. метров,  сроком на десять лет.
      2. Управлению муниципальным имуществом администрации Даниловского муниципального района (Смирнова В.А.) заключить с землепользователем  договор аренды на земельный участок.

      3. Землепользователю обеспечить в отношении земельного участка государственную регистрацию права аренды  в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области в соответствии с Федеральным Законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. главы администрации

Даниловского муниципального района                                                                            Е.Б. Иовлева

С О Г Л А С О В А Н О:

Заведующий юридическим отделом

                      М. Б. Семенов

“___”_________________2011 г.

Зам. Главы администрации,

начальник управления по организационной

работе и муниципальной службе

                                  З. К.  Ретунская

“___”_________________2011 г.

Начальник управления

муниципальным имуществом                                                                               В.А. Смирнова

“___”_________________2011 г.

Направить: область, дело, УМИ, прокуратура,  г. п. Данилов – 1 экз.,

заявителю – 3 заверенных копии.

Зеленкова

5-23-51

Для   регистрации:                                  Егорова